令和 2 年 3 月 3日

利用者様 関係者の皆様

さぽ～と楽

管理者 有賀美香

新型コロナウイルス感染予防対策について

日頃よりさぽ～と楽をご利用頂き、誠にありがとうございます。令和 2年 3 月 2日より、皆様も

ご存じの通り小・中・高・特別支援学校の臨時休校を行うよう政府から要請があったこともあり、

全国的に感染予防に関する取り組みが強化されています。さぽ～と楽でも以下の取り組みをさせて

頂きたくこの度連絡をさせて頂きます。ご確認くださいますようお願い申し上げます。

・事業所内を清潔な状態に保てるよう心がけます。二酸化塩素による空間に浮遊するウイルスや菌

の除去、次亜塩素酸ナトリウムによる共有部分の消毒等を行います。

・一般的な感染予防対策（手洗い・消毒）を徹底します。職員に薬用ソープ、アルコール消毒薬等

を携行させ外出先でも清潔な状態を保てるよう心がけます。

・出来る限り混雑した場所や風通しの悪い空間（ショッピングセンターや電車等）を避けてサービ

スの提供をさせて頂きます。＊ショッピングセンターに行かれる場合や電車を利用した支援等をご

希望の場合は同意書にご署名ご捺印をお願い申し上げます。

・エチケットとして出来る限りマスクを着用して頂き、体調が優れない場合は予め外出をお控え下

さい。また、37.5 度以上の発熱がある場合はサービスの提供が出来ません。ご理解とご協力のほど

お願い申し上げます。＊マスクを始め様々な衛生用品が入手困難となっています。手作りマスクの

作り方やエタノールの代用品等、ネットに情報が掲載されていますので参考にして下さい。

・最新の情報を常に入手し、判断、実行していきます。サービスの提供が難しくなるケースが出て

くる可能性もあります。予めご了承下さいますようお願い申し上げます。

さぽ～と楽

ご質問・ご相談等受付時間 ９：００～１８：００

電話 ０７７－５８２－７５５０

※申し訳ございませんが、不在の場合は下記にご連絡下さい。折り返し連絡させて頂きます。

サービス提供責任者 勝木佐友里 携帯電話 ０８０-６１５２-７５５０

サービス提供責任者 吉野成彦  携帯電話 ０８０-５６３５-７５５０

管理者       有賀美香  携帯電話 ０９０-９７０５-７５５０